
 

 

 

 

 

 

1 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163.5, in Area Science Park, 34149 Basovizza - Trieste ITALIA 

 

Determinazione n.1029  

 

Oggetto: Affidamento servizi di consulenza e assistenza legale stragiudiziale 
all’Avv. Gianni Zgagliardich. CIG ZE5210FB5B 

 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

 

• Preso atto che Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A (di seguito “Elettra”) ha la 
necessità di avvalersi di un supporto legale specialistico esterno finalizzato alla 
risoluzione di problematiche tecniche di rilevante complessità nel campo del diritto 
amministrativo che implicano disamine e valutazioni di elevata complessità tecnica 
che fuoriescono dalle specifiche competenze e capacità operative delle Attività 
interne alla medesima; 

• Tenuto conto che l’Avv. Gianni Zgagliardich ha reso un parere in data 30/04/2015 
sulla medesima tematica e quindi si rende necessario un aggiornamento dello 
stesso al fine di verificare se sono intervenute novità normative che impattano sul 
quadro giuridico di riferimento; 
 

• Richiamati i contenuti della Richiesta di preventivo per consulenza stragiudiziale 
d.d. 16/11/2017 (agli atti) recante l’indicazione delle attività oggetto della 
consulenza de quo; 

• Tenuto conto che l’Avv. Gianni Zgagliardich è un professionista di elevata e 
comprovata professionalità e ha una vasta conoscenza giuridica nel settore 
concernente le problematiche sopraesposte, avendo già svolto attività aventi ad 
oggetto questioni giuridiche analoghe, come evidenziato dal Curriculum Vitae del 
professionista (in atti); 

• Preso atto della proposta economica datata 16/11/2017 (agli atti) per lo svolgimento 
della prestazione richiesta che prevede un corrispettivo determinato in misura oraria 
di € 120,00 (Euro centoventi/00), oltre a spese generali al 15%, IVA e CPA, per un 
massimo complessivo di 4 (quattro) ore, ritenuta congrua in rapporto alla 
complessità del caso prospettato, nonché all’elevata qualità della prestazione 
offerta;  



 

 

 

 

 

 

2 

• Richiamato l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (nuovo 
Codice dei contratti pubblici) che prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;  

• Richiamato l’articolo 37, comma 1, del decreto di cui al precedente alinea, che 
stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00;  

• Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 
richiamato all’alinea precedente è l’Ing. Mauro Zambelli; 

• Preso atto che la spesa prevista per l’incarico sopra indicato sarà impegnata sul 
centro di costo ACSG;. 

 

      D E T E R M I N A  

1. di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di AFFIDARE all’ Avv. Gianni Zgagliardich il servizio di consulenza legale 
stragiudiziale in materia di diritto amministrativo cui in premessa, stabilendo un 
compenso orario di € 120,00 (Euro centoventi/00) oltre a spese generali al 15%, 
IVA e CPA, per un massimo complessivo di 4 (quattro) ore e un importo massimo di 
€ 480,00 (Euro quattrocentottanta/00) oltre a spese generali al 15%, IVA e CPA; 

3. di DARE ATTO che la suddetta spesa sarà impegnata sul centro di costo ACSG.; 

4.  di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della stessa; 

5. di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che il presente 
provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Presidente e Amministratore Delegato 

Prof. Alfonso Franciosi 

 

c.c. Ing. Mauro Zambelli (RUP) 


		2017-12-01T17:47:52+0000
	Alfonso Franciosi




